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dr Jerzy Kropiwnicki

Działacz opozycji demokratycznej w PRL, poseł na Sejm I i III kadencji, minister w rządach Jana
Olszewskiego, Hanny Suchockiej i Jerzego Buzka. W latach 2002–2010, będąc prezydentem Łodzi,
wykazał się wyjątkowym, porównywalnym jedynie z dokonaniami śp. Lecha Kaczyńskiego,
zaangażowaniem w kwestie polityki historycznej.

Jerzy Kropiwnicki, z wykształcenia ekonomista, w 1980 r. włączył się w działalność
„Solidarności”. Był członkiem Międzyzakładowego Komitetu Założycielskiego NSZZ „Solidarność”
Regionu Ziemia Łódzka, później wiceprzewodniczącym zarządu regionu oraz członkiem Komisji
Krajowej związku. Po wprowadzeniu stanu wojennego został aresztowany i skazany na 6 lat
więzienia. Został zwolniony na mocy amnestii w 1984 r. Był przeciwnikiem porozumień Okrągłego
Stołu.

W wolnej Polsce zaangażował się w działalność publiczną. Zasiadał w Sejmie i pełnił urzędy rangi
ministerialnej. Zasłynął jako polityk niezależny i wierny swoim wartościom. W 2002 r. został
wybrany na prezydenta Łodzi. Był inicjatorem wielu projektów infrastrukturalnych i społecznych.
Na tle innych włodarzy polskich miast wyróżniał się przede wszystkim aktywnością w obszarze
polityki pamięci.

W miejscu, z którego w czasie okupacji niemieckiej odchodziły pociągi przewożące Żydów z Łodzi
do obozów śmierci, dzięki staraniom Jerzego Kropiwnickiego powstał Pomnik Zagłady
Litzmannstadt Getto, oryginalne założenie memoratywne obejmujące dawny budynek dworca
Radegast. Pomnik został odsłonięty w ramach obchodów 60. rocznicy likwidacji getta
Litzmannstadt. Laureat doprowadził także do upamiętnienia w Parku Ocalałych tych, którzy
Holocaust przetrwali.

Z jego inicjatywy powstały również upamiętnienia Polaków ratujących Żydów i działaczy
organizacji „Żegota”. Dbał także o pamięć o Romach i Sinti więzionych i zamordowanych w obozie
cygańskim na terenie Litzmanstadt Ghetto.

Kolejnym bardzo ważnym upamiętnieniem powstałym w Łodzi z inicjatywy prezydenta
Kropiwnickiego jest Pomnik Ofiar Komunizmu, przy którym corocznie władze i mieszkańcy miasta
obchodzą Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”.

Zapoczątkował i wspierał poszukiwania ofiar totalitaryzmów na dawnym poligonie na Brusie,
gdzie Niemcy w czasie okupacji, a później również komuniści, ukrywali ciała Łodzian
zamordowanych w ramach represji.

Jerzy Kropiwnicki starał się również integrować środowiska patriotyczne, m.in. przez powołanie
Społecznego Komitetu Obchodów Rocznic i Świąt Narodowych, a także troskę o regularne
obchodzenie ważnych świąt oraz rocznic historycznych.

Poza działalnością publiczną i społeczną jest ceniony również jako badacz historii NSZZ
„Solidarność”, autor książek i wystaw poświęconych tej tematyce. Za zasługi dla Rzeczypospolitej
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Polskiej Prezydent RP Andrzej Duda odznaczył Jerzego Kropiwnickiego Orderem Orła Białego.
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